Периодическое издание Администрации МО                                    тираж 22 экз.

                                        Сибирцевского 2-го сельсовета                                                          №2

                                                                                                                                       Цена:   Бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРЦЕВСКОГО 2 - ГО СЕЛЬСОВЕТА ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2020 г.                                  с. Сибирцево 2-ое                                   №  13

Об отмене постановления администрации Сибирцевского 2 - го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 20.06.2016 № 33 «Об утверждении порядка соблюдения гражданином, замещающим должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленным муниципальным правовым актом, запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или соблюдения условий заключения гражданско-правового договора с таким гражданином»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Сибирцевского 2 - го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить постановление администрации Сибирцевского 2 - го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 20.06.2016 № 33 «Об утверждении порядка соблюдения гражданином, замещающим должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленным муниципальным правовым актом, запрета на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или соблюдения условий заключения гражданско-правового договора с таким гражданином».

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник» и  разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2 - го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

Глава Сибирцевского 2 - го сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                           А.Н. Машаров
АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГОСЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2020г.                             с. Сибирцево 2-е                              №14

Об актуализации схем водоснабжения Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства РФ от 22 февраля 2012 г. N 154 "О требованиях к схемам водоснабжения, порядку их разработки и утверждения", администрация Сибирцевского 2-го сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Актуализовать, схему водоснабжения Сибирцевского 2-го сельсовета, утвержденную постановлением администрации Сибирцевского 2-го сельсовета №88а от 25.12.2013 на период 2013- 2023 г.г.(с.Сибирцево 2-е), № 88а от 25.12.2013 (д.Георгиевка) в прилагаемой редакции.

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в сети "Интернет".

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области                                                          А.Н.Машаров

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГОСЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2020.                     с. Сибирцево 2-е                      № 15

Об актуализации схем теплоснабжения Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства РФ от 22 февраля 2012 г. N 154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения", администрация Сибирцевского 2-го сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Актуализовать, схему теплоснабжения Сибирцевского 2-го сельсовета, утвержденную постановлением администрации Сибирцевского 2-го сельсовета № 90  от 25.12.2013 на период 2013- 2028 г.г., в прилагаемой редакции.

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в сети "Интернет".

Глава Сибирцевского 2-госельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области                                                          А.Н.Машаров
АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.02.2020 г.                                  с. Сибирцево 2-е                                 № 17

О внесении изменений в постановление администрации Сибирцевского     2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 17.07.2017    № 43 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от17.07.2017 № 43 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:

1. В пункте 2 слова «Осипова Кристина Юрьевна-- специалист 1-ого разряда отдела  строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации  Венгеровского района (по согласованию)» заменить словами «Пугина Татьяна Ананьевна- специалист 1-ого разряда отдела  строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации  Венгеровского района (по согласованию) »;

2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области                                А.Н. Машаров

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.02.2020 г.                                  с. Сибирцево 2-е                                    № 17

О внесении изменений в постановление администрации Сибирцевского     2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 14.11.2017    № 64 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 14.11.2017 № 64 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации» следующие изменения:

1.1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации:
1.1.1. В пункте 2.5 слова «18 дней» заменить словами «8 дней»;

1.1.2. В пункте 3.2.2.1 слова «рабочего» исключить;

1.1.3. В пункте 3.2.2.2 слова «шести рабочих дней» заменить словами «1 день»;

1.1.4. В пункте 3.2.3 слова «рабочих» исключить;

1.1.5. В пункте 3.2.5. слова "16 рабочих дней"  заменить на слова "5 дней".

1.1.6. В абзаце втором пункта 3.3 слова «18 рабочих дней» заменить словами «7 дней»

1.1.7. В абзаце третьем пункта 3.3 слова «18 рабочих дней» заменить словами «7 дней»;

1.1.8. В абзаце четвертом пункта 3.3 слова «18 рабочих дней» заменить словами «7 дней»;

1.1.9. В пункте 3.3.7 слова «12 рабочих дней» заменить словами «1 день».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                                А.Н. Машаров

АДМИНИСТРАЦИЯ СИБИРЦЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.02. 2020 г.                     с.  Сибирцево 2-е                                   № 18

О внесении изменений в постановление администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 13.06.2019        № 34 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 13.06.2019        № 34 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» следующие изменения:

1.1. В Порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг:

1.1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Предоставление субсидий осуществляется на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов), выполнением работ, оказанием услуг».

1.1.2. Дополнить пунктом 1.1.1. следующего содержания:
«1.1.1. Цель предоставления субсидий:  возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов), выполнением работ, оказанием услуг».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                           А.Н. Машаров
Совет депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области

Р Е Ш Е Н И Е

/сороковая сессия/

19.02.2020                                                                                                                №   2

с. Сибирцево 2-е

О внесении изменений в решение Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета от 25.12.2019 № 1, «О бюджете Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области на 2020 г

и плановый период 2021-2022 гг» (с изменениями от 10.01.2020 № 2)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, Положением «О бюджетном процессе в Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» (Решение № 4 от 25.12.2019), Совет депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета от 25.12.19 № 1 «О бюджете Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг» (далее-решение):

1.1 в пункте «б» части 1 решения цифры на 2020 г «29799,42» заменить «29799,62»;

1.2 в пункте «в» части 1 решения цифры 2020 «334,7» заменить «334,9».

1.3 в приложении № 5 к решению утвердить «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов Сибирцевского 2-го сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022гг» в прилагаемой редакции.

1.4 в приложении № 6 к решению утвердить «Ведомственную структуру расходов бюджета  Сибирцевского 2-го сельсовета  на 2020 год и плановый период 2021-2022гг» в прилагаемой редакции.

1.5 в приложении № 8  к решению утвердить «Источники финансирования дефицита бюджета Сибирцевского 2-го сельсовета на 2020 г и плановый период 2021-2022 гг».

2. Направить настоящее решение Главе Сибирцевского 2-го сельсовета для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Сибирцевского 2-го сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области.

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования sibircevo2.nso.ru.

Председатель Совета депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета                          С.Н. Орёл

Глава Сибирцевского 2-го сельсовета                          А.Н. Машаров

Совет депутатов

                                          Сибирцевского 2-го  сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области

РЕШЕНИЕ № 01

( 40 сессия )

«19» февраля 2020                                                   с.Сибирцево 2-е

	О передаче полномочий пункта 23 части 1 статьи  32 Устава  Сибирцевского 2-го сельсовета в части организации ритуальных услуг от администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области администрации Венгеровского района Новосибирской области на 2020 год

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст.32 Устава Сибирцевского 2-го сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области, Совет депутатов Сибирцевского 2-го сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

1.Передать администрации Венгеровского района Новосибирской области полномочия пункта 23 части 1 статьи 32 Устава  Сибирцевского 2-го сельсовета в части организации ритуальных услуг на 2020 год, а именно:

1.1.Создание специализированной службы по вопросам похоронного дела и определение порядка её деятельности;
1.2.Утверждение стоимости гарантированного перечня услуг по погребению;

1.3.Утверждение стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего;

1.4.Согласование стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с надлежащими государственными органами и учреждениями.

2.Администрации Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области заключить соглашение с администрацией Венгеровского района Новосибирской области «О передаче полномочий пункта 23 части 1 статьи 5 Устава  Сибирцевского 2-го сельсовета в части организации ритуальных услуг».

3.Передаваемые полномочия осуществляются за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Сибирцевского 2-го сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в бюджет Венгеровского района Новосибирской области, согласно заключенному Соглашению.

4.Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании « Вестник».

Председатель Совета депутатов

Сибирцевского 2-го сельсовета

Венгеровского района

Новосибирской области                                               С.Н.Орёл

Редактор:  Денисова Н.И.                                      Адрес: 632264, Новосибирская область, Венгеровский район
                                                                                                   село 2-Сибирцево улица Партизанская, 3
                                                                                                   тел. 34-274, факс (383-69) 34-274

28 февраля 2020

PAGE
12